APROVADO
INDICAÇÃO N.° 140/77.- __ _____ .................discussão

jjSLjJj^L...

PRESIDENTE

CONSIDERANDO, que sendo Cabo Prio uma cidade com
população superior a 50 mil habitantes, e pelo número de ob
tos que .constantemente se processa, necessário se faz a cons
trução de maior número de sepulturas no Cemitério Santa Iza

bel; -

CONSIDERANDO, que mesmò sendo tomada esta atitude
pelo Chefe do Poder Executivo, não resolverá o problema, pois
os espaços para nossas construções diminuem, o que acarretará

dificuldades para sepultamentos;

INDICO, a Mesa diretora dos trabalhos apos ou
vido o Plenário, afim de remeter ofício ao Sr. Prefeito Muni
cipal, para preencher o que solicitamos no primeiro Consideran
do-, assim como, construir um novò Cemitério em nossa Cidade;

Sala das Sessões, 27 de setembro de 1.977."

WALIER DE BESSA PEIXEIRA

AUIOR